
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 348 /2019 

Prot n. 4361 del 18/12/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 218/2019 del 19/09/2019 –  prot. n 2791 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti vacanti del secondo semestre del corrente a.a. 

2019/2020, mediante contratti di diritto privato e/o supplenze;  

VISTO il D.D. n.  238/2019 del 09/10/2019 - prot. n. 3202 relativo all’ammissione dei/delle candidati/e; 

VISTO il D.D. n.  259/2019 del 23/10/2019 - prot. n. 3366 con il quale sono stati approvati gli atti della citata 

selezione e, in particolare per il Laboratorio di Pedagogia generale II canale – S0301, è stato dichiarato vincitore il 

Dott. Edoardo Piglielli; 

VISTA la nota del Dott. Puglielli, acquisita in data 16/12/2019 (prot. n. 4357 del 18/12/2019), tesa a comunicare la 

propria rinuncia all’incarico di cui trattasi; 

CONSIDERATO che per il citato insegnamento, con delibera del Consiglio di dipartimento n. 8.1.a) del 16/10/2019, 

è stata approvata la graduatoria di merito nella quale risulta utilmente collocata la Dott.ssa Di Cesare Rita; 

VERIFICATO che per la citata Dott.ssa Di Cesare non sussistono vincoli di parentela, fino al IV grado incluso, con i 

professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con il Rettore, il Direttore generale o i componenti del Consiglio 

di Amministrazione dell’Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 - L’art. 2 del D.D. n.  259 /2019 del 23/10/2019 - prot n. 3366 è parzialmente modificato come segue: 

 

la Dott.ssa Di Cesare Rita è dichiarata vincitrice della selezione in premessa, pertanto le viene conferito 

l’incarico d’insegnamento come specificato di seguito: 

 

CDS 
Anno di 

corso 
SSD Codice Insegnamento CFU Ore 

Carico 

didattico 

OBB/ 

OPZ 

S4J LM 

85 bis 
III M-PED/01  S0301 Laboratorio di Pedagogia generle - II CANALE 1 12 12 OBB 

 

 

ART. 2 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

L’Aquila, 18 dicembre 2019 

IL DIRETTORE 

(Prof. Livio Sbardella) 

F.to Simone Gozzano 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it - fax: _________________  

Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 
presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it


 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 347 /2019 

Prot n. 4347 del 17/12/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 218/2019 del 19/09/2019 –  prot. n 2791 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti vacanti del secondo semestre del corrente a.a. 

2019/2020, mediante contratti di diritto privato e/o supplenze;  

VISTO il D.D. n.  238/2019 del 09/10/2019 - prot. n. 3202 relativo all’ammissione dei/delle candidati/e; 

VISTO il D.D. n.  259/2019 del 23/10/2019 - prot. n. 3366 relativo all’approvazione degli atti della citata selezione; 

VISTA la delibera del consiglio di dipartimento n. 8.2) del 12.12.2019 inerente la rivalutazione dei titoli presentati 

dalla candidata Dott.ssa Donatella Gignacovo per la partecipazione alla selezione per gli insegnamenti scoperti del 

secondo semestre - Laboratorio di disegno, didattica dell'arte e dell'immagine - DQ0357 - II canale, a seguito della sua 

istanza in autotutela acquisita agli atti di questo dipartimento in data 30/10/2019 – prot. n. 3496; 

VISTA la citata delibera con la quale è stata approvata la riformulazione della graduatoria di merito che vede la 

Dott.ssa Giagnacovo collocata al primo posto; 

VERIFICATO che per la più volte citata Dott.ssa Giagnacovo, vincitrice della selezione di cui trattasi, non sussistono 

vincoli di parentela, fino al IV grado incluso, con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con la 

Rettrice, il Direttore generale o i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

L’art. 2 del D.D. n.  259 /2019 del 23/10/2019 - prot n. 3366 è parzialmente modificato come segue: 

 

la Dott.ssa Donatella Giagnacovo è dichiarata vincitrice della selezione in premessa, pertanto le viene conferito 

l’incarico d’insegnamento come specificato di seguito: 

 

CDS 
Anno di 

corso 
SSD Codice Insegnamento CFU Ore 

Carico 

didattico 

OBB/ 

OPZ 

S4J LM 

85 bis 
III ICAR /17 DQ0357 

Laboratorio di disegno, didattica dell'arte e 

dell'immagine - II CANALE 
1 12 12 OBB 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

 

L’Aquila, 17 dicembre 2019 

IL DIRETTORE 

(Prof. Livio Sbardella) 

F.to Simone Gozzano 
 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it - fax: _________________  
Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it


 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Repertorio n. 259 /2019 

Prot n. 3366 del 23/10/2019 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 218/2019 del 19/09/2019 –  prot. n 2791 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data - con il quale è 

stato emanato l’avviso pubblico per la copertura degli insegnamenti vacanti del secondo semestre del corrente a.a. 

2019/2020, mediante contratti di diritto privato e/o supplenze;  

VISTO il D.D. n.  238/2019 del 09/10/2019 - prot. n. 3202 relativo all’ammissione dei/delle candidati/e; 

VISTA la delibera del consiglio di dipartimento n. 8.1.a del 16.10.2019 inerente l’attribuzione dei punteggi ai/alle 

candidati/e sulla base dei criteri prestabiliti e l’approvazione delle graduatorie di merito; 

VERIFICATO che per la/il vincitrice/vincitore della selezione di cui trattasi non sussistono vincoli di parentela, fino 

al IV grado incluso, con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con la Rettrice, il Direttore generale o 

i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 218/2019 del 19/09/2019 –  prot. n 

2791, pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in pari data. 

 

ART. 2 – Sono dichiarate/i vincitrici/vincitori della selezione i/le seguenti candidati/e. Alle/agli stesse/i vengono 

conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 

 

CDS 
Curriculu

m 

Anno 

di 

corso 

SSD 
Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento CFU Ore 

Carico 

didattico 

OBB

/ 

OPZ 

Num. 

Docente  

S4J 

LM 85 

bis 

  III ICAR /17   DQ0357 

Laboratorio di 

disegno, didattica 

dell'arte e 

dell'immagine  

II CANALE 

1 12 12 OBB 1 

TORTIELLO FIORELLA  
C3F 

L5 
  I INF/01   DQ0146 

Abilità 

informatiche e 

telematiche 

3 24 24 OPZ 2 

C4B 

LM89 
  I INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C3D 

L10 
Classico II INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C3D 

L10 
Moderno II INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C3D 

L10 
Territorio III INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C3M 

L12 
  I INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C4I 

LM78 
  II INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C4S 

LM14 
Classico I INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

C4S 

LM14 
Moderno II INF/01   DQ0146 

Abilità informatiche 

e telematiche 
3 24   OPZ  

INGLESE ANTONELLO  
S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

III IUS/09   DQ0324 
Protezione diritti 

fondamentali 
6 36 36 OBB 3 

DE CIANTIS MARILENA  

S4P   

LM 87 
Esperto I IUS/10   S0259 

Profili normativi 

dei processi 

formativi e 

sociosanitari 

10 60 60 OBB 4 

S4P   

LM 87 
Assistente I IUS/10   S0259 

Profili normativi dei 

processi formativi e 

sociosanitari 

10 60   OBB  

DE CIANTIS MARILENA  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II L-ANT/07   DQ0158 

Archeologia classica 

T 
12 72 72 OPZ 5 

C3D 

L10 
Classico II L-ANT/07   

DQ0159 

mutua da 

DQ0158 - I 

parte 

Archeologia classica 

T/A 

mutua da 

Archeologia classica 

T - I parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico III L-ANT/07   

DQ0159 

mutua da 

DQ0158 - I 

parte 

Archeologia classica 

T/A 

mutua da 

Archeologia classica 

T - I parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II L-ANT/07   

DQ0159 

mutua da 

DQ0158 - I 

parte 

Archeologia classica 

T/A 

mutua da 

Archeologia classica 

T - I parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico II L-ANT/07   

DQ0160 

mutua da 

DQ0158 - 

II parte 

Archeologia classica 

T/B 

mutua da 

Archeologia classica 

T - II parte 

6 36   OPZ  

C3D 

L10 
Classico III L-ANT/07   

DQ0160 

mutua da 

DQ0158 - 

II parte 

Archeologia classica 

T/B 

mutua da 

Archeologia classica 

T - II parte 

6 36   OPZ  



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II L-ANT/07   

DQ0160 

mutua da 

DQ0158 - 

II parte 

Archeologia classica 

T/B 

mutua da 

Archeologia classica 

T - II parte 

6 36   OPZ  

LIBERATORE DANIELA 3091 – 04/10/2019   

C4B 

LM89 
  I L-ART/03   DQ0365 

Storia dell’arte 

contemporanea 

M/A 

6 36 36 OPZ 6 

FRANCESCONI ELISA 3120 – 07/10/2019   

C4B 

LM89 
  I L-ART/03   DQ0366 

Storia dell’arte 

contemporanea 

M/B 

6 36 36 OPZ 7 

FRANCESCONI ELISA 3123 – 07/10/2019   

C4B 

LM89 
  I L-ART/04   DQ0137 

Storia del restauro 

e della 

conservazione M 

6 36 36 OPZ 8 

PEZZUTO LUCA 2856 – 25/09/2019   

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
III L-ART/05   DQ0161 Storia del teatro T 6 36 36 OPZ 9 

C3D 

L10 
Moderno III L-ART/05   DQ0161 Storia del teatro T 6 36   OPZ  

LEGGE DORIANA 2878 – 25/09/2019   

C4S 

LM14 
Moderno I L-ART/06   DQ0385 Cinema e media M 6 36 36 OPZ 10 

LINO MIRKO 2822 – 23/09/2019   

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
III L-ART/06   DQ0346 Storia del cinema T 12 72 72 OPZ 11 

C3D 

L10 
Moderno III L-ART/06   DQ0346 Storia del cinema T 12 72   OPZ  

C3D 

L10 
Territorio III L-ART/06   DQ0346 Storia del cinema T 12 72   OPZ  

LINO MIRKO 2851 – 24/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III L-ART/07   S0346 

Laboratorio di 

didattica della 

musica 

I CANALE 

1 12 12 OBB 12 

DI CINTIO ELEONORA 3051 – 02/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III L-ART/07   DQ0358 

Metodologia e 

didattica della 

musica  

6/8 36/48 36 OBB 14 

DI CINTIO ELEONORA 3050 – 02/10/2019   



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

C3D 

L10 
Classico I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 Lingua latina T/B 4/6 24/36 24 OBB 15 

C3D 

L10 
Moderno I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 Lingua latina T/B 4/6 24/36   OPZ  

C3D 

L10 
Moderno II 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0205 R Lingua latina T/B 4/6 24/36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0003 Lingua latina T/B 4/6 24/36   OPZ  

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0205 R Lingua latina T/B 4/6 24/36   OPZ  

FILOSINI STEFANIA 3048 – 02/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  II 
L-FIL-

LET/10 

Didattica 

della 

Letterat

ura e 

letteratu

ra 

italiana e 

contemp

oranea 

DQ0408 

12 CFU 

DQ0409 
Didattica della 

letteratura italiana  
8/12 48/72 48 OBB 16 

NOCITA TERESA 2857 – 25/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  II 
L-FIL-

LET/11 

Didattica 

della 

Letterat

ura e 

letteratu

ra 

italiana e 

contemp

oranea 

DQ0408 

12 CFU 

DQ0410 
Letteratura italiana 

contemporanea  
4/12 24/72 24 OBB 17 

SERAFINI CARLO 2903 – 26/09/2019   

C4S 

LM14 
Classico I L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle 

lingue moderne M 
6 36 36 OPZ 18 

C4Y 

LM38 
  I L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle lingue 

moderne M 
6 36   OPZ  

C4S 

LM14 
Moderno II L-LIN/02   DQ0384 

Didattica delle lingue 

moderne M 
6 36   OPZ  

FIORENZA ELISA 3022 – 02/10/2019   

C4Y 

LM38 
  I L-LIN/04   DQ0418 

Lingua, linguistica e 

traduzione francese 

M 

12 72 72 OPZ 19 

DE PALMA MARIA TERESA  3083 – 04/10/2019   



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

C3M 

L12 
  III L-LIN/05   DQ0017 

Letteratura 

spagnola II/A 
6 36 36 OPZ 20 

CICCHETTI ESTER LIDIA 2915 – 27/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  II L-LIN/12   S0310 
Laboratorio di 

lingua inglese II 
2 24 24 OBB 21 

BUONCOMPAGNO FABRIZIO 3055 – 03/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III L-LIN/12   S0311 
Laboratorio di 

lingua inglese III 
2 24 24 OBB 22 

PAOLINI MARCO 3058 – 03/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  V L-LIN/12   S0313 

Laboratorio di 

lingua inglese V  

I CANALE 

2 24 24 OBB 23 

ERCOLE LILIANA 3093 – 04/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  V L-LIN/12   S0313 

Laboratorio di 

lingua inglese V  

II CANALE 

2 24 24 OBB 24 

ERCOLE LILIANA 3094 – 04/10/2019   

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
I MED/25   S1C063 Psichiatria 6 36 36 OPZ 26 

S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

I MED/25   S1C063 Psichiatria 6 36   OPZ  

BIANCHINI VALERIA 2810 – 23/09/2019   

C4I 

LM78 
  II M-FIL/04   DQ0141 Estetica M 6 36 36 OPZ 28 

C4S 

LM14 
Moderno I M-FIL/04   DQ0141 Estetica M 6 36   OPZ  

C4B 

LM89 
  I M-FIL/04   DQ0141 Estetica M 6 36 

  

OPZ  

SPINOSA DOMENICO 3059 - 03/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  I M-PED/01   S0301 

Laboratorio di 

Pedagogia generale 

I CANALE 

1 12 12 OBB 29 

FRANCHI GIULIA 3071 – 03/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  I M-PED/01   S0301 

Laboratorio di 

Pedagogia generale 

II CANALE 

1 12 12 OBB 30 

PUGLIELLI EDOARDO 3049 – 02/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  I M-PED/02   S0308 

Laboratorio di 

Letteratura per 

l'infanzia 

1 12 12 OBB 31 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

II CANALE 

BOERO MARIANNA 3037 – 02/10/2019   

S4P   

LM 87 
Assistente II M-PED/02   S0292 

Pedagogia della 

cooperazione 

sociale e 

internazionale 

10 60 60 OBB 32 

FABBRICATORE ERNESTO 2916 – 27/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  II M-PED/03   S0307 

Laboratorio di 

didattica generale 

I CANALE 

3 36 36 OBB 33 

LIZZI FEDEERICA 2957 – 30/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  II M-PED/03   S0307 

Laboratorio di 

didattica generale 

II CANALE 

3 36 36 OBB 34 

LIZZI FEDEERICA 2945 – 30/09/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III M-PED/03   DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia del 

gioco e del lavoro di 

gruppo 

I CANALE 

1 12 12 OBB 35 

BARONE FRANCESCO 2983 – 01/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III M-PED/03   DQ0242 

Laboratorio di 

Metodologia del 

gioco e del lavoro di 

gruppo 

II CANALE 

1 12 12 OBB 36 

BARONE FRANCESCO 2989 – 01/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III M-PED/03   DQ0204 

Metodologia del 

gioco e del lavoro di 

gruppo 

8 48 48 OBB 37 

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
III M-PED/03   

S1C026  

mutua da 

DQ0204  

Metodologia del 

gioco e 

dell’animazione 

mutua da 

Metodologia del 

gioco e del lavoro di 

gruppo 

6 36   OBB  

BARONE FRANCESCO 2992 – 01/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  IV M-PED/03   S1C046 Pedagogia speciale 6/8 36/48 36 OBB 38 

PROPERI MARTA 3075 – 03/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  III M-PED/03   S0335 

Tecnologie 

dell’istruzione e 

dell’apprendimento 

4 24 24 OBB 39 

LUCIANI LUCA 2852 – 24/09/2019   



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
I M-PSI/04   DQ0348 

Psicologia dello 

sviluppo e 

dell'educazione 

9 54 54 OPZ 40 

S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

I M-PSI/04   DQ0348 

Psicologia dello 

sviluppo e 

dell'educazione 

9 54   OPZ  

GIAMMARIO RACHELE 2997 – 01/10/2019   

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
I M-PSI/05   S0275 Psicologia sociale 9 54 54 OPZ 41 

S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

I M-PSI/05   S0275 Psicologia sociale 9 54   OPZ  

SALVATI MARCO 2970 – 30/09/2019   

C4B 

LM89 
  I M-STO/01   DQ0052 

Storia del Medioevo 

abruzzese M 
6 36 36 OPZ 42 

C4I 

LM78 
  II M-STO/01 

  

DQ0052 
Storia del Medioevo 

abruzzese M 
6 36   OPZ  

C4S 

LM14 
Classico II M-STO/01   DQ0052 

Storia del Medioevo 

abruzzese M 
6 36   OPZ  

C4S 

LM14 
Moderno I M-STO/01   DQ0052 

Storia del Medioevo 

abruzzese M 
6 36   OPZ  

d’ALESSANDO ADA 3035 – 02/10/2019   

C3M 

L12 
  II M-STO/04   DQ0118 

Introduzione alla 

storia 

contemporanea T 

4/6 24/36 24 OBB 43 

SACCHETTI GIORGIO 2922 – 27/09/2019   

C3D 

L10 
Classico III M-STO09   DQ0295 Paleografia T 6 36 36 OPZ 45 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
III M-STO/09   DQ0295 Paleografia T 6 36   OPZ  

BISCHETTI SARA    

S4J 

LM 85 

bis 

  V NN   S0336 

Laboratorio di 

tecnologie 

didattiche 

3 36 36 OBB 46 

LUCIANI LUCA 2853 -24/09/2019   

S4P   

LM 87 
Assistente II SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazione e 

politiche delle 

risorse 

6 36 36 OBB 48 

S4P   

LM 87 
Esperto II SPS/07   S0291 

Pianificazione 

sociale e 

organizzazione e 

politiche delle risorse 

6 36   OBB  

TOSCHI LUCA 3000 – 01/10/2019   



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

II SPS/07 

  

S0289 

Politica sociale e 

fondamenti del 

servizio sociale 

10 60 60 OBB 49 

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
II SPS/07 

  

DQ0343 

mutua da 

S0289 

Politica sociale e 

fondamenti del 

servizio sociale 

mutua da Politica 

sociale e fondamenti 

del servizio sociale 

9 54   OBB  

FARELLO PIERA ANGIOLA 3004 – 01/10/2019   

S4J 

LM 85 

bis 

  IV SPS/08 

  

S0306 
Sociologia 

dell'educazione 
8 48 48 OBB 50 

C4I 

LM78 
  I SPS/07   

DQ0127 

mutua da 

S0306 

Sociologia generale 

M 

mutua da Sociologia 

dell'educazione 

6 36   OPZ  

DI BENEDETTO ANNALISA 3113 – 07/10/2019   

S3C 

L19-39 

L39 

Servizio 

sociale 

II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazione dei 

servizi sociali ed 

educativi 

9 54 54 OBB 51 

S3C 

L19-39 

L19 

Educatori 
II SPS/09 

  

S0284 

Organizzazione dei 

servizi sociali ed 

educativi 

9 54   OBB  

FAZIO LETIZIA 3017 – 01/10/2019   

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

 

L’Aquila, 23 ottobre 2019 

IL DIRETTORE 

Prof. Simone Gozzano 

F.to Simone Gozzano 
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it - fax: _________________  
Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente. 

  

mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

